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Kotieläintaloudella riittää haasteita

S uomen kotieläintaloudelle ilmestyi 
kesän aikana yksi uusi rasite, kun 
Venäjä asetti EU:lle ja monille muille 

länsimaille elintarvikkeiden tuontikiellot. 
Kiellot olivat Venäjän vastapakote EU:n 
asettamille kauppapakotteille.

Tapaus osoittaa jälleen kerran sen, että 
tiukan paikan tullen kauppapolitiikan peli-
säännöt unohdetaan puolin ja toisin. Tulli- 
ja kauppapolitiikka ovat perinteisiä suur-
valtapolitiikan aseita, joilla painostetaan 
vastapuolta neuvottelupöydän ääreen.

Kauppa- ja suurvaltapolitiikan uhreiksi 
joutuvat yritykset, jotka sattuvat olemaan 
alalla, jota kulloinkin käytetään kauppaso-
dan välineenä. Tällä kertaa koko elintarvi-
kesektori joutuu sijaiskärsijäksi. Vaikutuk-
set heijastuvat koko ketjuun, mutta eniten 
kärsivät työpaikkansa menettävät elintarvi-
kealan työntekijät sekä maatalousyrittäjät.

Suomessa kauppapakotteet kohtelevat 
kovimmin maitosektoria. Valiolaiset mei-

jerit laskivat tuottajahintaa neljä senttiä eli 
noin 10 prosenttia, kun tuotteiden vienti 
Venäjälle pysähtyi kuin seinään. Tällä on 
suora vaikutus koko ketjuun oli kyse sit-
ten kuljetusyrittäjistä, rehuteollisuudesta, 
maatalousneuvonnasta tai maatalouskau-
pasta.

Vaikka kauppapakotteilla on merkittä-
viä vaikutuksia jo lyhyellä aikavälillä, suuri 
merkitys on sillä, miten tilanne jatkuu tai 
millä ehdoilla tilanne ratkeaa. Suomelle ja 
Suomen elintarviketaloudelle Venäjä on 
iso mahdollisuus niin elintarvikeviennissä 
kuin elintarvikealan tietotaidon ja teknolo-
gian viennissä. Tätä mahdollisuutta meillä 
ei ole varaa hukata.

Jo Jugoslavian hajoamisen aiheuttaman 
kaaoksen olisi pitänyt opettaa kaikille 
eurooppalaisille, ettei sotiminen ole oikea 
tapa ratkaista kansalaisuuskiistoja. Valitet-
tavasti ukrainalaiset ja venäläiset haluavat 
opetella asian kantapään kautta.

Suomi ohitti Ruotsin ja Norjan,  
Tanska on vielä karkuteillä

S uomalaisen sikatalouden tehok-
kuus on parantunut rivakkaa tah-
tia viimeisen viiden vuoden aikana. 

Vaikka markkinatilanne on ollut vaikea ja 
sikatalouden kannattavuus on ollut heikko 
käytännössä koko syksyn 2008 finanssikrii-
sistä alkaen, ovat suomalaiset sikayrittäjät 
parantaneet tuotostuloksiaan. Se kertoo 
paljon nykyaikaisten sikayrittäjien halusta 
kehittyä ja pärjätä.

Nyt Suomessa vieroitetaan jo 25 porsasta 
emakkoa kohden vuodessa ja tahti para-
nee vuosittain noin 0,5 porsaalla. Suomi 
on jättänyt taakseen jo Ruotsin ja Norjan, 
mutta Tanskassa vieroitettujen porsaiden 
määrä emakkoa kohden on huikea 30. 
Tanskalaisten saavuttaminen on vaikeaa, 
muttei mahdotonta.

Huikeasti parantuneilla porsastuotok-
silla on kuitenkin myös varjopuolensa, 
eikä kaikissa asioissa Tanskaa kannata saa-
vuttaakaan. Kaikissa neljässä maassa por-
saiden kokonaiskuolleisuus (syntymästä 
vieroitukseen) on yli 20 prosenttia. Suo-
messa 14 prosenttia elävänä syntyneistä 
porsaista kuolee ennen vieroitusta.

Tanskan tuotantomäärät ovat niin isoja, 
että valtava määrä kuolleita pikkuporsaita 
on jo herättänyt voimakasta kritiikkiä.

Porsaskuolleisuuden vähentäminen 
on kuitenkin varsin vaikeaa, sillä monet 
nykyaikaisen sikatalouden menetelmät 
on kehitetty estämään esimerkiksi ema-
koiden tallomisesta aiheutuvia porsaiden 
kuolemia. Ruotsin tuoreimmat tulok-
set viittaavat jopa siihen, että 
emakoiden hyvinvoin-
tia parantavat tuotanto-
menetelmät ovat lisän-
neet porsaskuolleisuutta. 
Oikotietä onneen ei 
ole, vaan porsaskuollei-
suuden pienentäminen 
vaatii useiden pienten 
asioiden parantamista 
samanaikaisesti. 


